Pagina

Post Recurso Data de criagdo

Curtidas

Comentdrios

Reaglbes

Compartilhamentos

1 MBL - Movimento Brasil Livre

2 Lula

3 Vem Pra Rua Brasil

E ai? Moradores relataram ao Estado que
pagavam "aluguel" para o Movimento Luta
por Moradia Digna (LMD) para morar no
prédio que desabou na madrugada desta
terga-feira, 1, no centro de Sao Paulo.
Segundo o coordenador do LMD, Ricardo
Luciano, o pagamento era de RS 80, para
custear a manutencgdo do local. No
entanto, integrantes do Movimento de
Luta Social por Moradia (MLSM), que faz
parte do LMD, afirmam que os valores
seriam mais altos, em torno de RS 250 a foto 02/05/2018
RS 500. Ao menos 120 familias viviam
irregularmente no imdvel, segundo
informagdes do Corpo de Bombeiros.
Fonte: http://sao-
paulo.estadao.com.br/noticias/geral,mora
dores-do-predio-que-desabou-pagavam-
aluguel, 70002290590

O MBL
esta sempre nas ruas lutando pelo Brasil.
Ajude nosso trabalho. Acesse
mbl.org.br/contribua

PRIMEIRO DE MAIO HISTORICO EM

CURITIBA! Enquanto isso, nos arredores

da Policia Federal... “Queriam prender foto 01/05/2018
Lula, mas ndo sabiam que ele ndo estava

s6!” Fotos: Ricardo Stuckert

Quem paga essa conta somos nos. Isso é

. foto 07/05/2018
justo?

29301

54193

10323

2941

4877

3454

37604

63459

19871

55947

36291

28218



4 MBL - Movimento Brasil Livre

5 Senado Federal

6 MBL - Movimento Brasil Livre

7 Vem Pra Rua Brasil

Dicionario atualizado.
O MBL

esta sempre nas ruas lutando pelo Brasil. foto 02/05/2018
Ajude nosso trabalho. Acesse
mbl.org.br/contribua

Levar sua prépria comida é um direito seu.
Sé ndo esqueca de recolher o lixo ao final
da sessdo! Saiba mais:
http://bit.ly/2fYLDd2 #pracegover Fundo
preto e em cima ilustracdo representando
um cinema. H4 um casal abragados
segurando uma caixa com batatas fritas e foto 05/05/2018
algumas outras pessoas ao redor. Na tela
do cinema esta passando um filme. Texto
na imagem: Vai ao cinema assistir aquele
filmdo? Pode levar sua comida. Permitir
apenas produtos vendidos pelo préprio
cinema é considerado pratica abusiva.

Reparou? Ninguém falou nada né?
O MBL
esta sempre nas ruas lutando pelo Brasil. foto 06/05/2018
Ajude nosso trabalho. Acesse
mbl.org.br/contribua

Toffoli defende a manutengdo do foro
privilegiado alegando que o STF é rapido
em suas decisGes. Sabem quantos politicos
da Lava Jato foram condenados no STF?
NENHUM! Deixe aqui sua gargalhada, pois
ele sé pode estar de brincadeira.

foto 02/05/2018

13329

23048

13815

10799

244

3378

493

7755

16839

26547

16832

27587

21770

21501

21499

21306



8 Politica na Rede

9 MBL - Movimento Brasil Livre

10 Juventude Contra Corrupgdo

JEAN WYLLYS DIZ QUE DEPUTADOS NAO

GANHAM MUITO E QUE O SALARIO E O

MESMO QUE... O DE UM PROFESSOR! O

QUE VOCE TEM A DIZER PARA ELE? video 01/05/2018
Acompanhe informacgdes sobre a politica

brasileira em tempo real curtindo a nossa

pagina: Politica na Rede

Alguns ditadores so6 funcionam assim,
infelizmente.

O MBL
estd sempre nas ruas lutando pelo Brasil.
Ajude nosso trabalho. Acesse
mbl.org.br/contribua

foto 04/05/2018

CRIME! ESTAO CARIMBANDO NOSSO
DINHEIRO COM OS DIZERES "LULA LIVRE".
NAO ACEITEM NENHUMA NOTA.
COMPARTILHEM! Venha lutar conosco
pelo Brasil! Curta nossa pdagina: Juventude
Contra Corrupg¢do

video 01/05/2018

685

18012

1144

819

480

451

1512

26550

1786

21033

20535

20309



