

Página	Post	Recurso	Data de criação	Curtidas	Comentários	Reações	Compartilhamentos
1 MBL - Movimento Brasil Livre	<p>E aí? Moradores relataram ao Estado que pagavam "aluguel" para o Movimento Luta por Moradia Digna (LMD) para morar no prédio que desabou na madrugada desta terça-feira, 1, no centro de São Paulo. Segundo o coordenador do LMD, Ricardo Luciano, o pagamento era de R\$ 80, para custear a manutenção do local. No entanto, integrantes do Movimento de Luta Social por Moradia (MLSM), que faz parte do LMD, afirmam que os valores seriam mais altos, em torno de R\$ 250 a R\$ 500. Ao menos 120 famílias viviam irregularmente no imóvel, segundo informações do Corpo de Bombeiros.</p> <p>Fonte: http://sao-paulo.estadao.com.br/noticias/geral,moradores-do-predio-que-desabou-pagavam-aluguel,70002290590</p> <p>O MBL está sempre nas ruas lutando pelo Brasil. Ajude nosso trabalho. Acesse mbl.org.br/contribua</p> <p>PRIMEIRO DE MAIO HISTÓRICO EM CURITIBA! Enquanto isso, nos arredores da Polícia Federal... “Queriam prender Lula, mas não sabiam que ele não estava só!” Fotos: Ricardo Stuckert</p>	foto	02/05/2018	29301	2941	37604	55947
2 Lula		foto	01/05/2018	54193	4877	63459	36291
3 Vem Pra Rua Brasil	Quem paga essa conta somos nós. Isso é justo?	foto	07/05/2018	10323	3454	19871	28218

	Dicionário atualizado.						
4 MBL - Movimento Brasil Livre	O MBL está sempre nas ruas lutando pelo Brasil. Ajude nosso trabalho. Acesse mbl.org.br/contribua	foto	02/05/2018	13329	244	16839	21770
5 Senado Federal	Levar sua própria comida é um direito seu. Só não esqueça de recolher o lixo ao final da sessão! Saiba mais: http://bit.ly/2fYLDd2 #pracegover Fundo preto e em cima ilustração representando um cinema. Há um casal abraçados segurando uma caixa com batatas fritas e algumas outras pessoas ao redor. Na tela do cinema está passando um filme. Texto na imagem: Vai ao cinema assistir àquele filmão? Pode levar sua comida. Permitir apenas produtos vendidos pelo próprio cinema é considerado prática abusiva.	foto	05/05/2018	23048	3378	26547	21501
6 MBL - Movimento Brasil Livre	Reparou? Ninguém falou nada né? O MBL está sempre nas ruas lutando pelo Brasil. Ajude nosso trabalho. Acesse mbl.org.br/contribua	foto	06/05/2018	13815	493	16832	21499
7 Vem Pra Rua Brasil	Toffoli defende a manutenção do foro privilegiado alegando que o STF é rápido em suas decisões. Sabem quantos políticos da Lava Jato foram condenados no STF? NENHUM! Deixe aqui sua gargalhada, pois ele só pode estar de brincadeira.	foto	02/05/2018	10799	7755	27587	21306

		JEAN WYLLYS DIZ QUE DEPUTADOS NÃO GANHAM MUITO E QUE O SALARIO É O MESMO QUE... O DE UM PROFESSOR! O QUE VOCÊ TEM A DIZER PARA ELE? Acompanhe informações sobre a política brasileira em tempo real curtindo a nossa página: Política na Rede	vídeo	01/05/2018	685	819	1512	21033
8	Política na Rede	Alguns ditadores só funcionam assim, infelizmente.						
9	MBL - Movimento Brasil Livre	O MBL está sempre nas ruas lutando pelo Brasil. Ajude nosso trabalho. Acesse mbl.org.br/contribua	foto	04/05/2018	18012	480	26550	20535
10	Juventude Contra Corrupção	CRIME! ESTÃO CARIMBANDO NOSSO DINHEIRO COM OS DIZERES "LULA LIVRE". NÃO ACEITEM NENHUMA NOTA. COMPARTILHEM! Venha lutar conosco pelo Brasil! Curta nossa página: Juventude Contra Corrupção	vídeo	01/05/2018	1144	451	1786	20309